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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE 

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 

CONVOCATORIA PAF-SENASUCRE-I-038-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS 
PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y 
REHABILITACIÓN DE ÁREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO 
DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ DEPARTAMENTO DE 
SUCRE”  
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 25 DE MAYO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, 
establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y 
asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del 
proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-SENASUCRE-I-038-2021 
que mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día once (11) de mayo de dos mil veintiuno (2021), en el 
marco de la presente convocatoria se presentaron seis (06) ofertas; En consecuencia, las propuestas para verificación y 
evaluación, son las siguientes: 

 
No. PROPONENTE INTEGRANTES 

1 
CONSORCIO SVP-IDF 

Representante 
ALVARO HERNANDO VERA AYALA 

Integrante No. 1 
INGENIERIA DEL FUTURO SAS 
Porcentaje de participación 50% 

Integrante No. 2. 
SVP INGENIERIA SAS 

Porcentaje de participación 50% 

2 
CONSORCIO EDIFICACIONES ET 

Representante 
ELSA TORRES ARENALES 

Integrante No. 1 
RT TERRA S A S 

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2. 

ELSA TORRES ARENALES 
Porcentaje de participación 50% 

3 

 
KRIBA INGENIEROS LTDA 

Representante Legal 
ALEXANDERDE JESUS VALLEJO BURGOS 

 

4 
CONSORCIO A&C 

Representante 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 

Integrante No. 1 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 

Porcentaje de participación 50% 
Integrante No. 2 

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 
Porcentaje de participación 50% 
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5 
CONSORCIO JCB – 11 – 038 

Representante 
GERMAN FONSECA BENITEZ 

Integrante No. 1 
JCB INGENIERIA S A S 

Porcentaje de participación 70% 
Integrante No. 2. 

JUAN CARLOS JAIMES ACERO 
Porcentaje de participación 30% 

6 

 
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S A S 

CEYCO INGENIERIA SAS 
Representante Legal 

CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON 
 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 92, el INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 

siguiente resultado: 

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO SVP-IDF NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

5 CONSORCIO JCB– 11–038 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

6 CEYCO INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

El día veintiuno (21) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 95, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados: 

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*  RECHAZADO* 



                                                                 
 

Página 3 de 4 
 

5 CONSORCIO JCB– 11–038 CUMPLE CUMPLE CUMPLE* HABILITADO* 

6 CEYCO INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO SVP-IDF NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO A&C NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO JCB– 11–038 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 CEYCO INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS del SUBCAPÍTULO III, 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los Términos de Referencia,  establece para la evaluación 
económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán 
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil 
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


                                                                 
 

Página 4 de 4 
 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Previa la evaluación económica, se informa que, salvo al proponente CONSORCIO SVP-IDF, a los demás se les efectuó 
ajustes por redondeo y/o corrección aritmética a la oferta presentada. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veinticinco (25) de mayo de 
2021 fue de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.750,66); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el de la MEDIA GEOMÉTRICA.  
 

El día veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 97, el INFORME 

DE EVALUACIÓN ECONÓMICA, ASIGNACIÓN DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD. 

 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico senaregionalsucre@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021). 
 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE 

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 
 

mailto:senaregionalsucre@findeter.gov.co


MÍNIMO CUMPLE
MÁXIMO CUMPLE

VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
CORREGIDO 

ANTES DE IVA

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

$ 113.050.000,00 $ 21.479.500,00 $ 134.529.500,00 $ 113.050.000,00 $ 21.479.500,00 $ 134.529.500,00

$ 134.529.500,00 $ 134.529.500,00

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

128.451.528,00$                                        
142.723.920,00$                                        

Observaciónes:  No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Interventoría)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS 

EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ 
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

 PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No 1

CONSORCIO SVP-IDF

INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y
PERMISOS REQUERIDOS Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL



MÍNIMO CUMPLE
MÁXIMO CUMPLE

VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
CORREGIDO 

ANTES DE IVA

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

$ 112.705.250,00 $ 21.413.997,50 $ 134.119.247,50 $ 112.705.250,00 $ 21.413.998,00 $ 134.119.248,00

$ 134.119.247,50 $ 134.119.248,00 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Interventoría)

Observaciónes:  Se presenta ajuste por redondeo y su consecuente corrección aritmética de $0,5. La oferta corregida corresponde a $134.119.248,00

INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y
PERMISOS REQUERIDOS Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS 

EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ 
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No 2 128.451.528,00$                                        
CONSORCIO EDIFICACIONES ET 142.723.920,00$                                        



MÍNIMO CUMPLE
MÁXIMO CUMPLE

VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
CORREGIDO 

ANTES DE IVA

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

$ 117.951.524,37 $ 22.410.789,63 $ 140.362.314,00 $ 117.951.524,00 $ 22.410.790,00 $ 140.362.314,00

$ 140.362.314,00 $ 140.362.314,00 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Interventoría)

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo pero no se modifica el valor final de la oferta.

INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y
PERMISOS REQUERIDOS Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS 

EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ 
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No 3 128.451.528,00$                                        
KRIBA INGENIEROS LTDA 142.723.920,00$                                        



MÍNIMO CUMPLE
MÁXIMO CUMPLE

VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
CORREGIDO 

ANTES DE IVA

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

$ 112.739.903,00 $ 21.420.581,57 $ 134.160.484,57 $ 112.739.903,00 $ 21.420.582,00 $ 134.160.485,00

$ 134.160.485,00 $ 134.160.485,00 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Interventoría)

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo pero no se modifica el valor final de la oferta.

INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y
PERMISOS REQUERIDOS Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS 

EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ 
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No 5 128.451.528,00$                                        
CONSORCIO JCB– 11–038 142.723.920,00$                                        



MÍNIMO CUMPLE
MÁXIMO CUMPLE

VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
CORREGIDO 

ANTES DE IVA

VALOR IVA 
CORREGIDO

VALOR TOTAL 
CORREGIDO

$ 114.886.759,00 $ 21.828.484,21 $ 136.715.243,21 $ 114.886.759,00 $ 21.828.484,00 $ 136.715.243,00

$ 136.715.243,21 $ 136.715.243,00 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Interventoría)

Observaciónes:  Se presenta ajuste por redondeo y su consecuente corrección aritmética de -$0,21. La oferta corregida corresponde a $136.715.243,00

INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y
PERMISOS REQUERIDOS Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y  REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS 

EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ 
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

 PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No 6 128.451.528,00$                                        
CEYCO INGENIERIA SAS 142.723.920,00$                                        



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
CONSORCIO SVP-

IDF
CONSORCIO 

EDIFICACIONES ET
KRIBA 

INGENIEROS LTDA
CONSORCIO JCB– 

11–038
CEYCO 

INGENIERIA SAS

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

142.723.920,00$               134.529.500,00$      134.119.248,00$      140.362.314,00$      134.160.485,00$      136.715.243,00$      

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $     134.529.500,00  $     134.119.247,50  $     140.362.314,00  $     134.160.485,00  $     136.715.243,21 

$ 0 $ 1 $ 0 $ 0 $ 0

Observaciónes: :

Se efectuaron ajustes por redondeo y/o correcciones aritméticas a los siguientes proponentes:
PROPONENTE No 2: CONSORCIO EDIFICACIONES ET
PROPONENTE No 3: KRIBA INGENIEROS LTDA
PROPONENTE No 5: CONSORCIO JCB– 11–038
PROPONENTE No 6: CEYCO INGENIERIA SAS

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-SENASUCRE-I-038-2021

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y
TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ DEPARTAMENTO DE SUCRE.

25/05/2021
CONSORCIO SVP-IDF

CONSORCIO EDIFICACIONES ET
KRIBA INGENIEROS LTDA
CONSORCIO JCB– 11–038
CEYCO INGENIERIA SAS





PAF-SENASUCRE-I-038-2021
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

25/05/2021 3750.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 135.977.358,00 66

Presupuesto: $ 142.723.920,00 P. MAYOR: 140.362.314,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 138.169.836,00 66

Fecha evaluación:25/05/2021 P. MENOR: 134.119.248,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 135.956.552,38 66

MENOR VALOR (4): $ 134.119.248,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SVP-IDF 134.529.500,00$       98,94                97,37                   98,9503615        99,70                     98,9503615 -                                                

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 134.119.248,00$       98,63                97,07                   98,6486092        100,00                  98,6486092 -                                                

KRIBA INGENIEROS LTDA 140.362.314,00$       93,55                96,83                   93,5188683        95,55                     93,5188683 140.362.314,00                          

CONSORCIO JCB– 11–038 134.160.485,00$       98,66                97,10                   98,6789402        99,97                     98,6789402 -                                                

CEYCO INGENIERIA SAS 136.715.243,00$       98,91                98,95                   98,8839219        98,10                     98,8839219 136.715.243,00                          

| $ 679.886.790,00
n= 5,00                                            

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 135.977.358,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 135.977.358,00

Vmax= 140.362.314,00                        
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 138.169.836,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 135.956.552,38
$ 135.956.552,38

MAX: $ 140.362.314,00
MENOR VALOR (4)= $ 134.119.248,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica
Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 
(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 
Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO SVP-IDF $ 134.529.500,00 98,9503615 0,0000000 98,9503615

2 CEYCO INGENIERIA SAS $ 136.715.243,00 98,8839219 0,0000000 98,8839219

3 CONSORCIO JCB– 11–038 $ 134.160.485,00 98,6789402 0,0000000 98,6789402

4 CONSORCIO EDIFICACIONES ET $ 134.119.248,00 98,6486092 0,0000000 98,6486092

5 KRIBA INGENIEROS LTDA $ 140.362.314,00 93,5188683 0,0000000 93,5188683

PAF-SENASUCRE-I-038-2021

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS
TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA: LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA NUEVA Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DE LOS
EDIFICIOS EXISTENTES, EN LA ESCUELA DE GASTRONOMÍA Y TURISMO DEL GOLFO DE MORROSQUILLO DEL SENA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TOLÚ
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 CONSORCIO SVP-IDF con un puntaje de
98,9503615 y un valor ofertado de $134.529.500,00.


